Desecūda vocatione discipulorum. Capitulū. XLI.

Evangēlica

Vm aut̄ turbe

irruerēt ēn̄ vidit duas naues stātes sec⁹ stagnū. et ascēdēs in vna⁹ q̄ erat symonis. pusillū reduct⁹ a terra docebat de nauicula turbas. Ut aut̄ cessauit loqui ait ad simonē. Dic in altū et laxate rethia in capturā. Quo facto p̄cluserūt multitudinē pisciū tantā. q̄ fere rūpebat rethe et innuerūt simō et andreas filijs c̄bedei. q̄ erat ī alia nau. vt veniret et iuuaret eos. et ipse uenit abas naues. ita vt fere mergerentur. Qd̄ vidēs symō petr⁹ p̄cidit ad genua ieu⁹ et ait. Ex a me dñe q̄ peccatorū sū. Qui dñs. Nolit imere. q̄ ex h̄eris hoīes capiēs et subductis ad terrāz nauib⁹. i. locatis aīo redeundi ad eas. secuti sūt ēn̄ aliquantulū et iterū redierunt ad sua.

Dēo qd̄ dominus legit ī nazareth

Capitulū. XLII.

Et̄us aut̄ venit in naçareth. die sabbati quādo plures p̄ueniebant̄ trauit in synagogā. vt plures doceret. Et cū legisset in ysaiā Spūs dñi super me. zc̄. dicit. q̄ hodie cōpleta est scriptura hec in aurib⁹ vñis. q. d. Ego sū de quo scrip̄tū est hoc. et oēs intendebāt in ēn̄.

Qd̄ discipuli baptizabāt et iohānes

Capitulū XLIII

Ost̄ hec venit ie

sus et discipuli ei⁹ in iudeā. terrā q. s. specialra sorte iude⁹. vel a regno dua⁹ tri. buū specificato vocabulo iudea dicebat. Et morabat ibi cū discipul⁹ et bapticabat licet nō ipse. s̄ discipuli ei⁹ bapticarēt. Sz̄ vtrū baptismō iohānis vel xp̄i incertū est. Erat aut̄ iohes bapticās in ennon iuxta salim. quia aque multe erant ibi. Nonduz enī missus fuerat in carcerē iohes. Salim ḥo est oppidū vltra iordanē sitū. vbi olim melchisedech regnauit. Mittebat etiā iohānes multos vniētes ad se ad ih̄m. In turbati discipuli iohānis dixerūt. Rabbi q̄ erat tecū trāsior dñhē c̄hi testimoniū phi-

būisti. ecce h̄ baptizat. et oēs veniūt ad eñ. Quoꝝ rñdēs iuidiā iohes ait. Dixi vobis q̄ nō suz ego xp̄s. s̄ q̄ missus sū añ illū. q̄ desursuz venit sup̄ oēs est. Me ergo optet minui illū. aut̄ crescere. Ut at cognouit ieu⁹ iuidiā illoꝝ ascēdit ad diē festū pasce. de q̄ sup̄ dictū est. Sz̄ ribidē q̄ p̄fensit ortaz in se phariseoꝝ iuidiā maxie cū audisset iohāneꝝ traditū incarerē reliquit indeam et iterū abiit in galileā.

Lur iohānes incarceratus est

Capitulū. XLIII.

Rguebat enīz

herodē iohes ppter herodiadē q̄ h̄m legē quā recepat. nō licet fratrē h̄ie vxorefris eo viuēte. Sup̄ matheum legit. q̄ herodias filia erat regis arethē quā auferēs philippo ortis inter eos q̄bus dā simultatib⁹. i odiū philippi dederat fr̄i herodi. q̄ et frēs inuicē erant inimici. Josephus tradit herodiadē fuisse filiā aristoboli quē occiderat cū frē ei⁹ alexādro pat̄ eoz herodes. et ita soror erat herodis agrippę quā annis su⁹ herodes dederat herodi filio suo vxore. Dicit enī aliū fuisse herodē. ppter detrarchā quē p̄ suscep̄at be filia simonis sacerdotis philippū ḥo iā mortuū cūz gaius īgnare cepisset. Forte et hic herodes noīabat philipp⁹ q̄ binomi⁹. a ita virū ei⁹ quē ioseph⁹ vocat herodē euāgeliū vocat philippū. Vel forte pri⁹ nupta herodi. p̄ nupta philippo. Herodes ḥo detrarchā vxore habebat filiā arethę regis damascenox. Qui romā iter faciēs trāliēs p̄ frez suum. secreto p̄pedit cū vxorefris. q̄ i reditu suo repudiata vxore sua duceret eā ī vxore. Qd̄ tñ nō latuit vxore ipsi⁹ herodis. q̄ nō expectās reditu viri sui festinauit ad p̄em. herodes aut̄ rediēs abstulit herodiadez. fr̄i suo. et fact⁹ ē inimic⁹ arethę et philippi. Su p̄q cū argueret ēn̄ iohes. suggestōe herodia dis misit ēn̄ ī carcerē. Qd̄ cū audiss̄ ihs vnit et h̄itanit ī capharnaū ī finib⁹ sabulū et neptalium.

De tertia vocatōe discipulorum

Historia

Mbulans autem

iterum iesus iuxta mare galileum. vidit duos frēs simonē et andream frēm ei⁹ mittentes retia ī matre. et ait illis. Venite p⁹ me faciā vos fieri piscatores hominū. At illi p̄tinuo relict⁹ retibus et nauis secuti s̄t eū oīno. Et p̄cedēs iūd̄ vidit duos alis frēs. Jacobū et iohām reficiētes retia sua cū sebedeo p̄e eoru⁹. et vocauit eos Illi aut̄ relict⁹ retib⁹ et p̄e secuti sunt eum oīno. Et cū trāsiss⁹ inde ies⁹ vidit mattheū q̄ et leni dict⁹ ē filiū alphēi. sedētē ad teloneū. et ait illi: Se q̄re me. Qui relictis oīb⁹ secut⁹ est eū. Thelos grece. latine rectigal. Iste ḡ erat publicanus. i.e. publica negocia amīnistrans q̄ sine pctō aut vix aut nunq̄ amīnistrant. Et nota a qb⁹ et qlib⁹ orta est ecclā. ne si a sublimib⁹ orta esset. virt⁹ fidei scie eoꝝ et porētie ascriberet. De vocatiōe reliquoꝝ determinatū nō habemus.

De aperta p̄ēdicatōe et miraculis dñi Capit. XLVI.

Caperte exi-

de p̄ēdicabat dices p̄nīaz agite appropinq̄bit enī regnū celorū. vñ et p̄dixerūt sacerdotes ad pilatū. Com mōvit vniūlā iudeā īcipiēs a galilea usq̄ buc. et sic īpletū ē illud esiae. P̄rio tpe alle viata ē tra çabulon et tra neptali. Unū et p̄mitui p̄uersi a dñō q̄ fuerūt de finib⁹ illis dicti sūt p̄incipes çabulō et p̄incipes neptali. Esaias siqdē p̄phetavit d̄ captiuitate decē tribūnū. q̄ in tribus illis īchoata ē. Nibilomin⁹ tñ et de alieniatōe ab onere pcti futura in ptib⁹ ill⁹ ad p̄ēdicatōnē xp̄i p̄dixit. Et cir cūbat iesns totā galileā. docēs ī synagogē eoꝝ et sanās omnē languorē ī pplo. et abijt opinio ei⁹ in totā syriā. Est at syria oīs regio ab eufrate usq̄ ad mare magnū. a capadocia usq̄ ī egyp̄tū. p̄tinēs int̄ alias p̄uincias palestinā ī q̄ iudei habitabāt. Unū et sup psalmos. thabor et hermō dicūt mōtes syrie. Qñq̄ xō sic legiſ syria. q̄ nullaꝝ includit p̄tē iudeę. Et secuti sunt eū turbę

multę diuersarę regionū. Quas cū vidiss⁹ iesus ascendit in montē.

De electōe duodeci a postolorū
Capitulū. XLVII.

T cum sedisset

vocauit ad se q̄s voluit ipse. et feē vt eēnt cū illo. xij. q̄s et ap̄los. i. mis sos noīauit. Simonē quez agnouerat p̄etrū. et andrea fratré ei⁹. iacobū sebedei et iohānem frēm ei⁹. Et ip̄osuit his duob⁹ noīa boanerges. i. filios tonitru. q̄ vñ eoꝝ in tonuit dices. In p̄cipio erat xp̄bū. Et ambo sepe tr̄ificā vocē patris audire meruerit philippum et bar-

tholomeū. thomam et mattheum publi canum. iacobum alphēi. et thadēuz frā trem eius. qui et iudas cognomiuatus est. quē lucas īdam iacobi vocat. qui tertio noīe dict⁹ ē lebē. Simonē chananēū et īdam scariothēz. In h̄ catholого nomina apostolorum combinata quasi parium ponuntur non satis nota cā. Quare vero iacobus alphēi posterior nume ref iacobo sebedei et minor dicatur et illa maior. cum p̄rogatiua sanctitatis sue factus sit ab aplis postea archiep̄s hierosolymoꝝ. et senior illo fuerit. merito querit. Ad qđ meli⁹ vidēdū dicim⁹. q̄ anna mortuo ioachiz. de q̄ suscep̄at mariā virginē

Noꝝ fuit āna naçā data est in uxorez ioseph genero suo cleop̄tefrī ipsi⁹ ioseph d̄ ria a naçareth. q̄ p̄suscep̄ta filiā vo-

Evangēlica

catāq̄ mariā dedit in uxore alpheo. de q̄
nati sūt alpheo. iij p̄sobrini dñi. iacobus sy-
mon et iudas apli. et ioseph q̄ et barsabas.
q̄ p̄ iuda p̄ cū mathia elect⁹ fuit. Et hi q̄t
tuor p̄ ceteris p̄sanguineis dicti sūt frēs dñi
q̄ nō solū cognati. sed et agnati ei⁹ putabāt
tanq̄ ex duob⁹ frīb⁹ ioseph et cleopha de-
scēdētes. Int̄ q̄s tñ q̄i antonomatice iaco-
bus dict⁹ est frat̄ dñi. q̄ q̄ similim⁹ fuit ei
in facie. Itē mortuo cleopha anna nupsit
viro t̄tio. s. salome. susceptaq̄ ex eo filiā sic
et alias p̄us vocavit mariā. Et hāc duxit se
bede⁹. H̄abuitq̄ ex ea filios iacobū maio-
rē. et iohānem. q̄ licet posterior natu maior
tñ dict⁹ est. q̄ p̄us vocat⁹ est a dño. et prius
adhesit ei. Qđ romana seruat ecclā. vt sin-
guli in ordinib⁹ suis p̄ores. sint pri⁹ ordina-
ti. Ita dicit hieronymus. Alij ḥo vidētes
mulieres agnominari solere a noībus viro-
rū. vt marcia cathonis. dixerūt priorib⁹ vi-
ris mortuis has duas marias nupsisse cleo-
ube et salome. vel priores viros fuisse bino-
mios. et dictū c̄bedēū cleophā. alphēū sa-
lomam.

De sermone domini in monte Capitulū. XLVIII.

Televatis oculi

e lis in discipulos docebat eos dicēs
Bt̄ paupes spū. qm̄ ipsoꝝ est re-
gnū celoꝝ ūc. Hunc sermonē mathe⁹ et lu-
cas varie narrant. Ob hoc quidā tradunt
dñm p̄us eū fecisse discipulū in supcilio mō-
tis sedēdo. post in latere montis cōiter di-
scipulis et turbis stā.
do. Alij ḥo tradunt
nō nisi vñū sermonē
factū cōiter discipulū
et turbis. Ut rū aut
hoꝝ verū sit. nō mul-
tū interest nos scire.
sicut nec scire interest
an monsī quo hec facta suut fuerit thabor
an aliis mons in galilea. Sermonē q̄deꝝ
a dño ad discipulos factū legitimus in mat-
theo lucas et iohāne tantū.

Sed dī q̄ scđo mi-
liario a capharnaū
est descēsus mōtis
vbi fact⁹ est sermo-
dñi et leprosus mū-
datus.

De oratione dominica Capitulū. XLIX.

Bic sermoni

b interseruit dñs orōem dñicam. q̄
octo p̄tes h̄z. Prima ē captatio
beniſolentie. quā sequuntur septē petitōes
et dirigunt ad deū patrē. a quo petim⁹ no-
bis dare panē nostrū supsubstantiale. i. filiū
um. Qā et xp̄s docuit nos ad petendū a p̄ie
in noīe suo. Tres prime petitiones spectat
ad vitā futurā. Sicut sanctificet. i. firmet
in nobis nomē tuū. In hac vita q̄si mobi-
le est nomē patris i filios. q̄ et iudas q̄nq̄
fuit dei filius. q̄nq̄ nō. p̄ qua etiā possibili-
tate mouēda dixit aplus. Timeo ne et ego
ipse reprobus inueniar. In patria enī ap-
parebunt filij. et immutabilit̄ erit de⁹ pater
eoꝝ. Adueniat. i. ad te videndū veniat re-
gnū tuū. vt sit regnū in regno. Fiat volun-
tas tua sicut in celo et in terra. q̄i sicut cele-
stis ecclesia nihil pōt velle nisi qđ scit te velle.
ita et illa q̄ adhuc militat in terra addi-
catur voluntati tue. Quattuor q̄ sequunt
ad militiā hui⁹ vitę spectant. s. panē n̄rum
supsubstantialē da nobis hodie. i. christō
qui est supsubstantialis. i. sup oēs substanc-
tias. et est panis noster in altari. Vel sunt
due dictiones. supsubstantialē. Et ē sen-
sus. id est. da nobis hodie. i. in p̄nti tempo-
re panem nostrū id est. xp̄um. qui p̄prius ē
fidelium. et hoc sup panē. i. preter panē sub-
stantiale. i. necessarium ad sustentationem
quasi da nobis vtrūq̄ panē anime et cor-
poris. Lucas posuit quotidianū. qđ de via-
tico tantū exponitur. Grec⁹ habet ep̄iūion
Hebreus ḥo sogolla. i. p̄cipuū vel egregi-
um vel peculiarem. Ob hoc forte lucas vi-
dens matheuz dixisse sogolla. qđ sonat pe-
culiare. dixit quotidianum. Grecus ḥo
interpres mathei. quia vidit euz dixisse so-
golla. quod sonat egregiū. dixit ep̄iūion.
Tres q̄ sequunt patent amē Hebre⁹ in fi-
ne ponit vñū exhibibus amen. sela. salez.
q̄ sonant vere semp pacem.